Ita, refert S. Brigitta, lib. IV *Revelat.*, cap. 1; et cap. XXIII, narrat se audisse B. Virginem dicentem S. Joanni : « Tu inter apostolos vicinus mihi approxinasti, majoraque signa dilectionis expertus es præ aliis et amarior tibi passio Filii mei facta est, quam præ cœteris fratribus tuis longius vixisti, et quasi in ipsorum omnium martyr fuisti (planius legit

codex Pamesianus : *Et inter eos quasi martyr fuisti* ; ideo placuit Deo te vocare de mundo morte levissima post me, quia Virgo Virgini fuit commendata, ideo sicut quod petisti, et non prolongabitur. »

6º MARIA ACCEPIT QUOQUE SPIRITUM SANCTUM.

xvii

77

² *Et cum complerentur dies pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco.* (Act. ii, 1). — Christiani numero 120, de quibus cap. praecep. a vers. 15 usque egit agitque Lucas. Ita S. Chrysostomus et S. Cyprianus, serm. *de Spiritu sancto* ; imo Joel, quem S. Petrus citat v. 17. Quare inepte et imperite Beza restringit ad solos apostolos hunc Spiritus sancti adventum ac ab eo excludit B. Virginem, ridetque pictores, qui eam pingunt in medio apostolorum, recipientem Spiritum sanctum.

Notat S. Augustinus, serm. 116 *de temp.* Spiritum sanctum a Christo promissum duodecim apostolis, datum vero numero decuplato ; decies enim duodecim faciunt centum viginti. En est fidelitas, imo liberalitas Christi, docens nos pauca promittere, sed decuplo plura praestare.

7º ORAT MARIA PRO STEPHANO.

xviii

2

Ejicientes eum extra civitatem eum lapidabant. (Act. viii. 57). — S. Stephanus lapidatus est in valle Josaphat, quæ inter montem Oliveti et Jerusalem interjacet, juxta torrentum Cedron ; quia juxta aquas magnas solet esse lapidum copia ; ubi etiamnum locus sanguine S. Stephani consecratus, magna veneracione colitur. Unde portam Jerusalem quæ ad hanc

vallem vergit et dicit, peregrini et christiani Hierosolymæ degentes vocant portam S. Stephani.

Id Lucianus in *Descriptione invocationis sancti Stephani* se accepisse ait ex revelatione Gamalielis. Idem tradit Beda, Borchardus, Ceverius, Ausingus, Adriachonius, Zwallardus et alii in *Descriptione terræ sanctæ* (et ex iis noster Villalpondo, tom. II in *Ezech.* part. I. lib. III. cap. vii. p. 161), e quibus addit noster Lorinus quod et peregrini asseverant ; idemque mihi Romæ asseveravit R. P. Melchior ob Helmont Antuerpiensis, Franciscanu, qui quater Hierosolymam est peregrinatus, ibique diu habitavit, qui et addidit signa et effigiem capitis et scapularum S. Stephani lapidi, dum expirans retrorsum caderet, impressa, etiamnum in eo ostendi, seque illa vidisse ; ibidem ostendi lapidem, in quo B. Virgo cum S. Joanne pro Stephano, toto lapidationis tempore preces fuderit.

Ergo S. Stephanus suam martyrii gloriam debet B. Virgini, æque ac S. Paulus suam conversionem, quam moriens pariter ei impetravit S. Stephanus.

Insuper, eodem in loco in quo lapidatus est S. Stephanus, Eudoxia Augusta ingentem basilicam ædificavit, uti testatur Evagrius, lib. I *Histor.* cap. XII, et Nicephorus lib. XIV, cap. LVI. Addit Beda, lib. *de Locis sanctis*, cap. III, quod christiani Hierosolymis religiose asservarent petram super quam Judæi lapidarunt S. Stephanum.

8º QUÆSTIONEM LEGALIUM RESOLVIT.

Respondit Jacobus, dicens : Viri fratres, audite me, etc. (Act. xv. 13 et seq.) — Rupertus, lib. I, in *Cant.*,

merito censem B. Virginem, quasi magistrum apostolorum, omnem hanc quæstionem definivisse, non quod ipsa concilio interfuerit (hoc enim feminam non debat), sed quod privatim consulta ab apostolis, prima sententiam hanc pronuntiarit.

BIBLIOTHECA CENTRALIS

XVII

MARLÆ VIRTUTES.

I. Ejus sanctitas.

1º EST SANCTITATIS OMNIS THESAURUS.

In plenitudine sanctorum detentio mea. (Eccli. xxiv, 16.) — Petrus Damianus, serm. *de Assumpt.*, sanctam sanctorum illam vocat; et Andreas Cretensis, *de Dormit. Virg.* : « O sancta, inquit, et sanctis sanctior, et omnis sanctitatis sanctissime thesaure. » Damascenus, orat. 2 *de Dorm.* : « Cernere, inquit, mihi videor hanc Sanctis sanctiorem, et sacris sacraziorem, piisque pietate præstantiorem, » etc. S. Bernardus, serm. *de Aqueductu*, ut probet magnam vim et efficacitatem præcum Virginis, citat illud : *Oratio justi penetrat cœlos*, et subdit : « Et quis justus si non Maria justa, de qua sol justitiae ortus est nobis ? »

IX
632
1

S. Bernardinus, tom. III, serm. ii, art. 3, cap. i : « Sicut, inquit, filius Mariæ est sanctus sanctorum ; ita constat quod mater, quæ ipsum portavit, est sancta sanctorum, in qua erat ille pretiosus thesaurus, tabernaculum Dei, thronus Dei atque thalamus Dei. Ubi ergo est summa plenitudo sanctitatis humanæ et angelicæ, ibi semper Virgo Dei mater prima suæ sanctitatis jecit fundamenta, ibi detinuit gradum, et plantam fixit virgineam. »

Denique noster Sebastianus Barradius, in *Cant. Mosis*, lib. III, sect. 8, annota. 16, num. 243 : « B. Virginis